
  
 

  

 

Europass 
Curriculum Vitae 

 
  

Informatat Personale  

Emri / Mbiemri 
Numri Personal i ID:  

Behar Sadiku 

1172064082 

Adresa   Kullat e Latës – LA3/59/ Evlia Qelebia/ 40000/ Mitrovicë/ Republika e Kosovës 

Telefoni +383 (0) 46 - 138 – 181 
+383 (0) 49 – 922 - 099 

  

Fax                / 

E-mail ehar002@hotmail.com 
  

Kombësia 
 

Shtetësia 

Shqiptar 
 
Kosovar 

  

Data dhe vendi i lindjes 04/02/1988 - Mitrovicë 
  

Gjinia Mashkull 
  

  Fusha Profesionale  
  

Eksperiencat e punës Regjistrimi I popullsisë 2011 
  

Data e fillimit të punës 01/04/2011 

Pozita që është ushtruar Regjistrues 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mbledhja e informacioneve mbi numrin e popullsisë dhe gjendjes së ekonomive familjare 

Emri dhe adresa e punëdhënësit ASK 

Lloji i biznesit ose sektorit 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
Sektorit   

   Sektori publik 
 
  02/09/2013 
  Mësimdhënës 
  DKA - Mitrovicë 
  Sektori Publik 

 
 
 
 
 
 

 

Edukimi  Niveli themelor I studimeve 
  

Data e fillimit 
Universiteti 

                                                  Fakulteti 
                    Departamenti dhe drejtimi 

Viti akademik 2008/2009 
Universiteti I Prishtinës 
Fakulteti I Shkencave Matematike – Natyrore 
Departamenti I Gjeografisë/ Drejtimi Gjeografi Arsimor 

Titulli i fituar i kualifikimit    Bachelor I Gjeografisë Arsimor 

Data e përfundimit 
 
 
 
 
 
 
  

09/01/2013 



Edukimi 
 

Data e fillimit 
Universiteti 

                                                    Fakulteti 
                    Departamenti dhe drejtimi 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Data e përfundimit 

 
 

                           Trajnimet 
                                                       

                                                         Data 
                                         Titulli I trajnimit 
                              Organizuesi I trajnimit 
                                                           Orë 

 
                                                         Data 
                                         Titulli I trajnimit 
                              Organizuesi I trajnimit 
                                                           Orë 

 
                                                         Data 
                                         Titulli I trajnimit 
                              Organizuesi I trajnimit 
                                                           Orë 

 
                                                         Data 
                                         Titulli I trajnimit 
                              Organizuesi I trajnimit 
                                                           Orë 

 
                                                         Data 
                                         Titulli I trajnimit 
                              Organizuesi I trajnimit 
                                                           Orë 

 
                                                         Data 
                                         Titulli I trajnimit 
                              Organizuesi I trajnimit 
                                                           Orë 

 
                                                         Data 
                                         Titulli I trajnimit 
                              Organizuesi I trajnimit 
                                                           Orë 

 
                                                         Data 
                                         Titulli I trajnimit 
                              Organizuesi I trajnimit 
                                                           Orë 

 
                                                         Data 
                                         Titulli I trajnimit 
                              Organizuesi I trajnimit 
                                                           Orë 

 
                                                         Data 
                                         Titulli I trajnimit 
                              Organizuesi I trajnimit 
                                                           Orë 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

Niveli Master 
 
Viti akademik 2013/2014 
Universiteti I Prishtinës “HASAN PRISHTINA” 
Fakulteti I Shkencave Matematike – Natyrore 
Departamenti I Gjeografisë/ Drejtimi Gjeografi e Përgjithshme 

  MASTER I SHKENCAVE TË GJEOGRAFISË 
  02/07/2018 
 
 

 
 
  Nëntor 2013 
  Basic Education Program – VPN (Vlerësimi për Nxënie) 
  USAID 
  20 
 

Korrik 2023 
Web Application Development Professional (HTML, CSS dhe Java Script) 
ICT for Kosovo’s Growth 

   300 
 
  Shtator 2023 
  Python 

ICT for Kosovo’s Growth 
  300 
 
  23/10/1016 
  SITOS – Përdorues 
  Bit Group Kosova 
  8 
 
  Prill 2017 
  FUSHA SHOQËRIA DHE MJEDISI  NË ZBATIMIN E KURRIKULËS SË RE 
  MASHT 
  40 
 
  Shtator 2019 
  Udhëheqja dhe planifikimi strategjik në Arsimin Parauniversitar 
  SBASHK 
  28 
 
  Tetor 2019 
  Gjithëpërfshirja dhe individualizimi I mësimit për nxënës me nevoja të veçanta (PIA) 
  SKL – Skenderaj 
  56 
 
  Nëntor 2019 
  Aplikimi I programeve kompjuterike në mësimdhënie: Word 2013, Excel 2013, PowerPoint 2013 
  SKL – Skenderaj 
  51 
 
  27/02/2020 
  Identifikimi I hershëm I të rinjëve të pambrojtur dhe përafrimi I qasjes pacifiste/paqësore në lëndët e tyre 

  GCERF 
  16 
 
  Tetor – Dhjetor 2020 
  Program trajnimi me module të integruara nga fusha e psikologjisë, pedagogjisë dhe edukimit    
  shëndetësor – Trajner I programit “Menaxhimi I stresit tek nxënësit pas Pandemisë COVID – 19” 
  EDUMEN – osce 
  24 



  

Aftësitë personale dhe 
kompetencat 

 

  

 Gjuha amtare Gjuha Shqipe 
  

Gjuhët tjera  Njohës relativisht i mirë i gjuhës angleze si në të shkruar, në të folur dhe në të kuptuar 
  

  

Aftësit kompjuterike Microsoft Office 2019 
Word 2019 
Excel 2019 
PowerPoint 2019 
Acces 2019 
Windows 
Map Info 
SPSS 
Vertical Mapper 
Internet 

  
 

 

  

 
 
 


